PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРАСНОХОЛМСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 августа 2015 года

	№
	93/388-3

	г. Красный Холм

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней на выборах депутатов Собрания  депутатов Краснохолмского района Тверской области пятого созыва 13 сентября 2015 года
В соответствии со статьей 24, 63 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 20, пунктом 4 статьи 60, Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО (далее - Кодекс), на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 29.11.2011 № 24/273-5 «О возложении  полномочий избирательной комиссии муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на территориальную избирательную комиссию Краснохолмского района», территориальная избирательная комиссия Краснохолмского района постановляет:

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней на выборах депутатов Собрания  депутатов Краснохолмского района Тверской области пятого созыва 13 сентября 2015 года по Краснохолмскому пятимандатному избирательному округу №1 (приложение № 1), по Краснохолмскому пятимандатному избирательному округу №2 (приложение № 2), по Краснохолмскому пятимандатному избирательному округу №3 (приложение № 3).

2. Разместить  настоящее  постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района
	Т.И.Кудрова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района
	О.Н. Шустрова

	Приложение № 1

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района

от 18 августа 2015 года № 93/388-3

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов

Краснохолмского района Тверской области пятого созыва
13 сентября 2015 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	         Краснохолмский пятимандатный избирательный округ №1

	                РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных  кандидатов, в пользу которых сделан выбор, либо в квадрате, расположенном справа от позиции «Против всех кандидатов».

	Недействительным считается бюллетень, который не содержит отметок в квадратах, расположенных напротив фамилий кандидатов, позиции «Против всех кандидатов», или в котором отметки проставлены в квадрате, расположенном напротив позиции «Против всех кандидатов», и хотя бы в одном из квадратов, расположенных напротив фамилий кандидатов, или в котором число отметок справа от фамилий кандидатов проставлено более чем в пяти квадратах.

	Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	АНДРЕЕВ

Владимир Васильевич

	1953 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; Тверской филиал ФГБУ "Управление "Спецмелиоводхоз", начальник участка осушительных систем службы эксплуатации мелиоративных систем; депутат Собрания депутатов Краснохолмского района Тверской области; выдвинут избирательным объединением Тверское областное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; член КПРФ

	АРХАРОВ

Михаил Юрьевич

	1979 года рождения; место жительства г.Тверь; ЗАО "Региональное объединение строительно-монтажных организаций", сторож; выдвинут избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

	БЕРИДЗЕ

Геннадий Амиранович

	1965 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; ООО "М"ТрансАвто", исполнительный директор; выдвинут избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	ДЖАМАЛАЕВ

Тимур Юнусович

	1977 года рождения; место жительства Тверская область, Краснохолмский район, с.Рачево; ГУП Тверской области "Весьегонский межрайонный лесхоз", лесник; самовыдвижение

	НИКОНОВ

Сергей Александрович

	1979 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; РМБУК "Краснохолмский межпоселенческий Дом народного творчества", директор; выдвинут избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	СЕРОВА

Татьяна Петровна

	1958 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; МБОУ "Краснохолмская средняя общеобразовательная школа N2 им. С.Забавина", директор; депутат Собрания депутатов Краснохолмского района Тверской области; выдвинута избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	ТИМОФЕЕВА

Ирина Викторовна

	1977 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; индивидуальный предприниматель; выдвинута избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	ФИЛИППОВ

Виктор Викторович

	1968 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; временно не работает; выдвинут избирательным объединением Тверское региональное отделение ЛДПР

	ШАДЕРКОВА

Наталья Викторовна

	1975 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; МБДОУ детский сад №2 "Солнышко", заведующая; выдвинута избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	Против всех кандидатов

	Приложение № 2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района

от 18 августа 2015 года № 93/388-3

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов

Краснохолмского района Тверской области пятого созыва
13 сентября 2015 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	       Краснохолмский пятимандатный избирательный округ №2

	                РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных  кандидатов, в пользу которых сделан выбор, либо в квадрате, расположенном справа от позиции «Против всех кандидатов».

	Недействительным считается бюллетень, который не содержит отметок в квадратах, расположенных напротив фамилий кандидатов, позиции «Против всех кандидатов», или в котором отметки проставлены в квадрате, расположенном напротив позиции «Против всех кандидатов», и хотя бы в одном из квадратов, расположенных напротив фамилий кандидатов, или в котором число отметок справа от фамилий кандидатов проставлено более чем в пяти квадратах.

	Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	АДАМОВ

Ражап Гарманович

	1967 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; индивидуальный предприниматель; выдвинут избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	КОРИНА

Елена Викторовна

	1969 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; ГБПОУ "Краснохолмский колледж", заместитель директора по учебно-производственной работе; выдвинута избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	КРЫЛОВ

Андрей Олегович

	1971 года рождения; место жительства Тверская область, г.Бежецк; Краснохолмское Городское Потребительское Общество , председатель Совета; депутат Собрания депутатов Краснохолмского района Тверской области; самовыдвижение

	КУЛИКОВА

Наталья Анатольевна

	1970 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; МБДОУ детский сад N4 "Ласточка", заведующая; выдвинута избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	МАРТЫНОВ

Александр Евгеньевич

	1966 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; ГБУ "Краснохолмская станция по борьбе с болезнями животных", заместитель начальника по диагностической работе; депутат Собрания депутатов Краснохолмского района Тверской области; выдвинут избирательным объединением Тверское областное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	МОРОЗОВА

Наталья Егоровна

	1961 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; ООО "Здоровье", директор аптечного пункта; депутат Собрания депутатов Краснохолмского района Тверской области; выдвинута избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	НИКОЛАШКИН

Андрей Николаевич

	1978 года рождения; место жительства г.Тверь; индивидуальный предприниматель; депутат Собрания депутатов Краснохолмского района Тверской области; самовыдвижение

	ОРЛОВА

Елена Александровна

	1971 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; ОАО "Краснохолмское ДРСУ", главный бухгалтер; выдвинута избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	ПАУТОВ

Валерий Александрович

	1950 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; пенсионер; выдвинут избирательным объединением Тверское областное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; член КПРФ

	ПЕТРИК

Евгений Георгиевич

	1951 года рождения; место жительства Тверская область, Краснохолмский район, дер.Старое Гвоздино; пенсионер; депутат Собрания депутатов Краснохолмского района Тверской области; выдвинут избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

	СУЛАЙМОНОВ

Абдурахим Латифович

	1970 года рождения; место жительства Тверская область, Краснохолмский район, дер.Муравьево; временно не работает; выдвинут избирательным объединением Тверское региональное отделение ЛДПР; член ЛДПР

	Против всех кандидатов

	Приложение № 3

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района

от 18 августа 2015 года № 93/388-3

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов

Краснохолмского района Тверской области пятого созыва
13 сентября 2015 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Краснохолмский пятимандатный избирательный округ №3

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных  кандидатов, в пользу которых сделан выбор, либо в квадрате, расположенном справа от позиции «Против всех кандидатов».

	Недействительным считается бюллетень, который не содержит отметок в квадратах, расположенных напротив фамилий кандидатов, позиции «Против всех кандидатов», или в котором отметки проставлены в квадрате, расположенном напротив позиции «Против всех кандидатов», и хотя бы в одном из квадратов, расположенных напротив фамилий кандидатов, или в котором число отметок справа от фамилий кандидатов проставлено более чем в пяти квадратах.

	Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	БАТУНОВ

Виктор Константинович

	1969 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; Благотворительный фонд "Фонд восстановления Краснохолмского Николаевского Антониева монастыря", директор; депутат Собрания депутатов Краснохолмского района Тверской области; выдвинут избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	БОНДИН

Алексей Алексеевич

	1971 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; ГБУ "Краснохолмская станция по борьбе с болезнями животных", начальник; депутат Собрания депутатов Краснохолмского района Тверской области; выдвинут избирательным объединением Тверское областное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	ЖОЛОБОВА

Надежда Анатольевна

	1959 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; ГКУ Тверской области "Центр занятости населения Краснохолмского района", директор; выдвинута избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	КАТКОВ

Сергей Викторович

	1970 года рождения; место жительства Тверская область, Краснохолмский район, дер.Костино; крестьянское фермерское хозяйство, глава; выдвинут избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	КУЗНЕЦОВ

Владимир Анатольевич

	1970 года рождения; место жительства Тверская область, г.Красный Холм; индивидуальный предприниматель; выдвинут избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	МАГУНОВ

Сергей Сергеевич

	1986 года рождения; место жительства Тверская область, Краснохолмский район, дер.Глунцово; индивидуальный предприниматель; выдвинут избирательным объединением Тверское региональное отделение ЛДПР; член ЛДПР

	УСАНОВА

Наталья Сергеевна

	1965 года рождения; место жительства Тверская область, Краснохолмский район, дер.Барбино; ГКУ Тверской области "Центр развития агропромышленного комплекса Тверской области", главный специалист межрайонного отдела; выдвинута избирательным объединением Краснохолмское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	Против всех кандидатов